
NT FONDŲ BUMAS: 
madinga ar naudinga?

2016 METŲ VASARIS



2

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• AR LAIKOTARPIS INVESTUOTI YRA GERAS?

1

2

3



3

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• AR LAIKOTARPIS INVESTUOTI YRA GERAS?

1

2

3



4

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• AR LAIKOTARPIS INVESTUOTI YRA GERAS?

1

2

3



5

NUOSAVYBĖS 
VERTYBINIAI 
POPIERIAI –

VERSLAS

SKOLOS 
VERTYBINIAI 
POPIERIAI IR 
PINIGŲ RINKA

NEKILNOJAMAS 
TURTAS IR 

INFRASTRUKTŪRA

ALTERNATYVIOS 
INVESTICIJOS IR 

ŽALIAVOS (?)

Investicijų rūšys



6

9.5%

5.0%

4.0%

3.5%
3.1%

0%

1%

2%

3%

4%

5%

6%

7%

8%

9%

10%

Akcijos Ilgalaikės
obligacijos

Gyvenamojo būsto
kaina

Trumpalaikės
obligacijos

Infliacija

I. Investicijų grąža JAV nuo 1928

Duomenys: www.stern.nyu.edu; www.measuringworth.com; 

www.econ.yale.edu, INVL skaičiavimai



7

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Akcijų, obligacijų ir NT portfelis

Nekilnojamas turtas

Nekilnojamas turtas be nuomos

I. Investicijų grąža Lietuvoje, 10 metų

Duomenys: Ober Haus, LB.lt. finmin.lrv.lt, INVL skaičiavimai



8

-20%

-10%

0%

10%

20%

30%

40%

50%

60%

70%

80%

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Nekilnojamas turtas

INVL stabilo III 58+ PF

Nekilnojamas turtas be nuomos

II. Investicijų grąža Lietuvoje, 10 metų

Duomenys: Ober Haus, LB.lt. finmin.lrv.lt, INVL skaičiavimai



9

Užsienio rinkų istorija: reali būsto kaina



10

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• AR LAIKOTARPIS INVESTUOTI YRA GERAS?

1

2

3



11

TIESIOGIAI

• Asmeninis sprendimų 
priėmimas

• Nėra valdymo 
mokesčio

• Reikalauja priežiūros

• Maža diversifikacija

• Didelis pradinis 
kapitalas

• Ribotas likvidumas

• Prieinami ne visi NT 
segmentai



12

• Papildomi mokesčiai

• Valdymo komandos ekspertizė

• Diversifikuotas portfelis

• Santykinai mažas 
pradinis kapitalas

• Likvidumas

• Skaidrumas ir reguliavimas

PER INVESTICINIUS 
PRODUKTUS

• Prieinamo turto įvairovė



13

Asmeninis NT

NT investicinių produktų 
galimybės Lietuvoje



14

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• AR LAIKOTARPIS INVESTUOTI YRA GERAS?

1

2

3



15

•Turto kainos krinta žemiau 
statybos savikainos

•Rinkos nepasiekia nauja 
pasiūla

•Vakansija virš natūralaus 
vidurkio ir auga

•Pasiūla viršija paklausą

•Krintanti vakansija

•Atsigaunanti nuomos 
paklausa

•Turto kaina pradeda augti

•Mažai naujų statybos 
projektų

•Vakansija šokteli virš 
pusiausvyros lygio

•Nyksta nuomos paklausa, 
rinką papildo nauja 
pasiūla

•Nuomos kainos ima 
koreguotis

•Neplanuojami nauji 
projektai

•Vakansija žemiau 
natūralaus pusiausvyros 
lygio

•Didelė nuomos paklausa 
skatina pasiūlos augimą

•Turto kaina aukščiau 
statybos savikainos

•Vystoma ir pradedama 
daug naujų statybos 
projektų

Kaistanti 
rinka

Krintanti 
rinka

Vėstanti 
rinka

Kylanti 
rinka

NT rinkos laikrodis: ofisų rinka



16

•Turto kainos krinta žemiau 
statybos savikainos

•Rinkos nepasiekia nauja 
pasiūla

•Vakansija virš natūralaus 
vidurkio ir auga

•Pasiūla viršija paklausą

•Krintanti vakansija

•Atsigaunanti nuomos 
paklausa

•Turto kaina pradeda augti

•Mažai naujų statybos 
projektų

•Vakansija šokteli virš 
pusiausvyros lygio

•Nyksta nuomos paklausa, 
rinką papildo nauja pasiūla

•Nuomos kainos ima 
koreguotis

•Neplanuojami nauji 
projektai

•Vakansija žemiau 
natūralaus pusiausvyros 
lygio

•Didelė nuomos paklausa 
skatina pasiūlos augimą

•Turto kaina aukščiau 
statybos savikainos

•Vystoma ir pradedama 
daug naujų statybos 
projektų

Kaistanti 
rinka

Krintanti 
rinka

Vėstanti 
rinka

Kylanti 
rinka

NT rinkos laikrodis: ofisų rinka



17

•Turto kainos krinta žemiau 
statybos savikainos

•Rinkos nepasiekia nauja 
pasiūla

•Vakansija virš natūralaus 
vidurkio ir auga

•Pasiūla viršija paklausą

•Krintanti vakansija

•Atsigaunanti nuomos 
paklausa

•Turto kaina pradeda 
augti

•Mažai naujų statybos 
projektų

•Vakansija šokteli virš 
pusiausvyros lygio

•Nyksta nuomos paklausa, 
rinką papildo nauja pasiūla

•Nuomos kainos ima 
koreguotis

•Neplanuojami nauji 
projektai

•Vakansija žemiau 
natūralaus pusiausvyros 
lygio

•Didelė nuomos paklausa 
skatina pasiūlos augimą

•Turto kaina aukščiau 
statybos savikainos

•Vystoma ir pradedama 
daug naujų statybos 
projektų

Kaistanti 
rinka

Krintanti 
rinka

Vėstanti 
rinka

Kylanti 
rinka

NT rinkos laikrodis: ofisų rinka



18

•Turto kainos krinta žemiau 
statybos savikainos

•Rinkos nepasiekia nauja 
pasiūla

•Vakansija virš natūralaus 
vidurkio ir auga

•Pasiūla viršija paklausą

•Krintanti vakansija

•Atsigaunanti nuomos 
paklausa

•Turto kaina pradeda augti

•Mažai naujų statybos 
projektų

•Vakansija šokteli virš 
pusiausvyros lygio

•Nyksta nuomos paklausa, 
rinką papildo nauja pasiūla

•Nuomos kainos ima 
koreguotis

•Neplanuojami nauji 
projektai

•Vakansija žemiau 
natūralaus pusiausvyros 
lygio

•Didelė nuomos paklausa 
skatina pasiūlos augimą

•Turto kaina aukščiau 
statybos savikainos

•Vystoma ir pradedama 
daug naujų statybos 
projektų

Kaistanti 
rinka

Krintanti 
rinka

Vėstanti 
rinka

Kylanti 
rinka

NT rinkos laikrodis: ofisų rinka



19

0%

2%

4%

6%

8%

10%

12%

14%

16%

2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Skirtumas

VVP pajamingumas

Ofisai A klasė, pajamingumas

Ofisų ir vyriausybės vertybinių 
popierių pajamingumai

Duomenys: Ober Haus, LB.lt. finmin.lrv.lt



20

Ofisų ir vyriausybės vertybinių 
popierių pajamingumų skirtumas 
Didžiojoje Britanijoje 

Duomenys: fidelity.de



21

• NEKILNOJAMAS TURTAS YRA TIK VIENA IŠ
INVESTAVIMO ALTERNATYVŲ

• TIESIOGINĖS INVESTICIJOS Į NEKILNOJAMĄJĮ 
TURTĄ YRA TIK VIENA IŠ ALTERNATYVŲ

• LAIKOTARPIS SELEKTYVIAM INVESTAVIMUI

1

2

3



22

www.invl.com


